
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2024 

PROCESSO Nº 44/2024 
 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DO ITEM CILINDRO/PISTÃO DA CONCHA 

TRASEIRA O QUAL É NECESSÁRIO PARA CONSERTO DO VEÍCULO RETROESCAVADEIRA. 
 

2. Órgão: SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

 

3. Contratada: HIDRA MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 5.185,00 

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO MATERIAL. 

6. Processo de dispensa: 31/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.39.00.00 (5.185,00) 

9. Atividade: 2.068 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr LEODEGAR RODRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 

 


